
бюджетное учреждение 

профессионального образования  

Ханты-Мансийского автономного округа–Югры  

«Няганский технологический колледж» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

«26» февраля 2024 г.                   № 106  

 

О создании экзаменационной комиссии 

(при проведении вступительных испытаний) 

В соответствии с приказом министерства Просвещения РФ от 02 сентября 2020 г. № 

457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования», с приказом министерства Образования и науки РФ от 30 

декабря 2013 г. № 1422 «Об утверждении перечня вступительных испытаний при приеме на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального образования по 

профессиям и специальностям, требующим у поступающих наличия определенных 

творческих способностей, физических и (или) психологических качеств», Правилами приема 

на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования в БУ 

«Няганский технологический колледж», в части, не урегулированной законодательством об 

образовании» (П-04-24), Положением о экзаменационных комиссиях (при проведении 

вступительных испытаний) (П-01-24) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать для проведения вступительного (психологического) испытания для поступающих в 

2024 году на 1 курс обучения в БУ «Няганский технологический колледж» по специальности 

44.02.01 «Дошкольное образование» (очная форма обучения) экзаменационную комиссию в 

следующем составе: 

Председатель комиссии: Дмитриева В.В., заместитель директора по учебной работе; 

Члены комиссии: 

Бондаренко Е.С., преподаватель профессиональных дисциплин; 

Тютяева Е.В., преподаватель профессиональных дисциплин. 

2. Создать для проведения вступительного (психологического) испытания для поступающих в 

2024 году на 1 курс обучения в БУ «Няганский технологический колледж» по специальности 

44.02.02 «Преподавание в начальных классах» (очная форма обучения) экзаменационную 

комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии: Дмитриева В.В., заместитель директора по учебной работе; 

Члены комиссии: 

Ошуркова С.И., преподаватель профессиональных дисциплин; 

Кананыкина А.А., преподаватель профессиональных дисциплин. 

3. Создать для проведения вступительного (физического) испытания для поступающих в 2024 

году на 1 курс обучения в БУ «Няганский технологический колледж» по специальности 

49.02.01 «Физическая культура» (очная форма обучения) экзаменационную комиссию в 

следующем составе: 

Председатель комиссии: Дмитриева В.В., заместитель директора по учебной работе; 

Члены комиссии: 

Мангушев Р.Р., преподаватель общеобразовательных дисциплин; 

Коробейникова Т.А., преподаватель общеобразовательных дисциплин. 

4. Создать для проведения вступительного (психологического) испытания для поступающих в 

2024 году на 1 курс обучения в БУ «Няганский технологический колледж» по специальности 

34.02.01 «Сестринское дело» (очно-заочная форма обучения) экзаменационную комиссию в 

следующем составе: 

Председатель комиссии: Дмитриева В.В., заместитель директора по учебной работе; 

Члены комиссии: 



Кананыкина А.А., преподаватель профессиональных дисциплин; 

Ошуркова С.И., преподаватель профессиональных дисциплин; 

5.Определить срок полномочий экзаменационных комиссий с 01.03.2024г. по 30.11.2024г. 

6.Утвердить график проведения вступительных испытаний и консультаций при поступлении, 

поступающих на обучение по специальностям (приложение 1): 

44.02.01 «Дошкольное образование» (очная форма обучения);  

44.02.02 «Преподавание в начальных классах» (очная форма обучения);  

49.02.01 «Физическая культура» (очная форма обучения);  

34.02.01 «Сестринское дело» (очно-заочная форма обучения).  

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 И.о. директора                                                                                           М.Г. Штепина 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

К приказу № 106 от 26.02.2024 г.                              Приложение 1 

 

бюджетное учреждение  

профессионального образования 

«Няганский технологический колледж» 

 

 

ГРАФИК  

ПРОВЕДЕНИЯ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ И КОНСУЛЬТАЦИЙ  
    № Специальность Форма 

вступительного 

испытания: 

Дата и время 

проведения 

консультации 

Дата и время проведения 

экзамена 

1.  44.02.01 «Дошкольное 

образование» (очная 

форма обучения); 

 

Психологическое 

испытание 

12.08.2024 

в 12.00 

каб.402 

13.08.2024 

1 подгруппа 9.00 

каб. 104, 401, 

       215,307  

2 подгруппа 11.00 

каб. 104, 401, 

       215,307 

2.  44.02.02 «Преподавание в 

начальных классах» 
(очная форма обучения); 

 

Психологическое 

испытание 

12.08.2024 

в 12.00 

каб.410 

14.08.2024 

1 подгруппа 9.00 

каб. 104, 401, 

       215,307  

2 подгруппа 11.00 

каб. 104, 401, 

       215,307 

3.  34.02.01 «Сестринское 

дело» (очно-заочная форма 

обучения) 

Психологическое 

испытание 

12.08.2024 

в 12.00  

каб.408 

15.08.2024 

1 подгруппа 9.00 

каб. 104, 401, 

215,307 

2 подгруппа 11.00 

каб. 104, 401, 

215,307 

3 подгруппа 14.00 

каб. 104, 401, 

215,307 

4 подгруппа 16.00 

(резерв) 

каб. 104, 401, 

215,307 

4.  49.02.01 «Физическая 

культура» (очная форма 

обучения); 

Физическое 

испытание 

12.08.2024 

в 12.00 

каб.407 

16.08.2024 

1 подгруппа 9.00 

спортивный зал 

2 подгруппа 11.00 

спортивный зал 

 

Исполнитель: Дмитриева В.В., зам. директора по УР                8(34672) 26-1-26 (д.208#) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


